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Nr 399.

Godkänd av första kammaren den 4 juni 1937. 
Godkänd av andra kammaren den 4 juni 1937.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående ändrade grunder för statsbidrag 
till Malmöhus läns sjukvårdsinrättningar i Lund.

(Statsutskottets utlåtande nr 169.)

Till Konungen.

I propositionen nr 98 har Kungl. Majit, under åberopande av proposi
tionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 
5 februari 1937, föreslagit riksdagen att besluta, att statsbidrag skall från 
och med den 1 juli 1938, på sätt närmare bestämmes i avtal mellan Kungl. 
Majit och kronan och Malmöhus läns landsting, utgå till Malmöhus läns 
sjukvårdsinrättningar i Lund i huvudsaklig överensstämmelse med de i 
nämnda statsrådsprotokoll av föredragande departementschefen i sådant 
hänseende förordade grunderna.

Vid bedömandet av den föreliggande frågan örn ändrade grunder för statsbi
drag till Malmöhus läns sjukvårdsinrättningar i Lund (Lunds lasarett) bör enligt 
riksdagens mening särskilt avseende fästas vid att lasarettets upplåtande såsom 
undervisningsanstalt för medicine studerande icke för landstinget medför 
enbart ökade kostnader eller andra olägenheter, utan också tillför landstinget 
betydande fördelar. Förutom direkta bidrag av statsmedel till driftkost
naderna erhåller landstinget härigenom avsevärda statsbidrag till bestridande 
av byggnads- och vissa utrustningskostnader samt för avlönande av läkare. 
Den samverkan mellan staten och landstinget, som äger rum vid sjukhuset, 
sätter landstinget i stånd att för egna sjukvårdsändamål disponera ett sjuk
hus, som både vad utrustning och kvalificerad sjukvård beträffar torde vara
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vanliga sjukhus, bekostade av landsting eller städer, som måste helt lita 
till egna resurser, i väsentliga avseenden överlägset.

Även om den utredning, som ligger till grund för Kungl. Maj:ts förslag, 
icke synes ägnad att giva fastare hållpunkter för ett bedömande av vilket 
statsbidrag till driftkostnaderna, som kan anses skäligen motsvara det med 
lasarettets drift förbundna statsintresset, finner riksdagen dock skäl föreligga 
för den uppfattningen, att det nu till lasarettet utgående driftkostnadsbi- 
draget bör undergå förhöjning. Så torde böra ske ej minst med hänsyn till 
att det — såsom departementschefen framhållit — för den medicinska un
dervisningen och forskningen vid universitetet är av vikt, att det hittills
varande goda samarbetet mellan universitetet och landstinget vidmakthålles 
och ytterligare utvecklas. Riksdagen, som anser sig kunna bifalla förslaget 
om att de ekonomiska mellanhavandena mellan staten och landstinget regle
ras genom ett avtal och även i princip godtager förslaget, att statsbidraget 
bestämmes till 10 procent av de på visst sätt beräknade driftkostnaderna 
vid sjukhuset, vill emellertid vidtaga en sänkning av det belopp, vartill 
statsbidraget högst må uppgå. Som skäl härför må bland annat erinras om 
att riksdagen i sin skrivelse nr 308 godkänt grunder för statsbidrag till bland 
annat sluten barnbördsvård, att tillämpas från och med den 1 januari 1938. 
I konsekvens med vad av förhandlingsdelegerade föreslagits beträffande vissa 
andra avdelningar av lasarettet, till vilka statsbidrag i annan ordning utgår, 
böra de på barnbördsavdelningen vid lasarettet belöpande kostnaderna 
undantagas vid beräkningen av det belopp, varå statsbidraget skall beräknas. 
Bidragsmaximum bör enligt riksdagens mening nedsättas från av Kungl. 
Maj:t föreslagna 220,000 kronor till 190,000 kronor.

Riksdagen godkänner förslaget om att avtalet må gälla från och med den 
1 juli 1938 och har i och för sig ingenting att erinra mot en avtalstid av 
tio år. Med beaktande av nyss angivna jämkningar i Kungl. Maj:ts för
slag bör dock avtalstiden förkortas till fem år. Att så sker synes lämpligt 
med hänsyn till önskvärdheten av att kunna efter en relativt kort tid vid
taga de justeringar i avtalsbestämmelserna, som erfarenheten kan ådagalägga 
vara behövliga.

Mot beräkningen enligt 4 § i avtalsförslaget av den driftkostnadsstat, som 
skall läggas till grund för bestämmandet av statsbidraget, har riksdagen 
endast den erinran att framställa, att det i avtalet bör komma till klart ut
tryck, att i driftkostnaderna icke skola medräknas sådana utgifter för kom
plettering av inventarier, till vilka staten i annan ordning anvisat anslag.

Enligt samma paragraf i avtalsförslaget skall den på visst sätt erhållna 
kostnaden per underhållsdag multipliceras med antalet underhållsdagar på 
tuberkulosavdelningen, den venerologiska avdelningen, den psykiatriska av
delningen och den reumatiska avdelningen jämte de av pensionsstyrelsen 
betingade platserna på ortopediska avdelningen. Då förändringar kunna 
tänkas komma att under avtalstiden inträffa i fråga örn statens bidrag
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till sjukvården, vill riksdagen ifrågasätta, huruvida icke berörda bestäm
melser i avtalsförslaget böra ersättas med en allmännare föreskrift, förslagsvis 
av den innebörden, att nämnda kostnad per underhållsdag skall multipli
ceras med antalet underhållsdagar vid sådana avdelningar vid sjukhuset, 
vilka i annan ordning åtnjuta statsbidrag, ävensom vid venerologiska av
delningen och den tillärnade radiologiska kliniken vid lasarettet.

Riksdagen godkänner förslaget örn att den enligt 4 § uträknade kostnaden 
per underhållsdag icke må överstiga medelkostnaden per dag för vederbör
ligt år enligt föreliggande officiella uppgifter för samtliga lasarett i riket, 
förhöjd med 20 procent.

Mot Kungl. Maj:ts förslag i övrigt har riksdagen intet att erinra.
Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen beslutat, att statsbidrag skall 

från och med den 1 juli 1938, på sätt närmare bestämmes i avtal mellan 
Kungl. Majit och kronan och Malmöhus läns landsting, utgå till Malmöhus 
läns sjukvårdsinrättningar i Lund i huvudsaklig överensstämmelse med de 
av departementschefen i statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för 
den 5 februari 1937 i sådant hänseende förordade grunderna, dock med 
iakttagande av vad riksdagen ovan anfört.

Stockholm den 4 juni 1937.
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Med undersåtlig vördnad.


